臺北市立大直高中104學年度第1學期第二次教學研究會

【國中部議程】
1、 主席報告：
2、 校長致詞：
3、 業務報告：
（1） 各處室宣導事項：詳見附件
4、 共同討論事項：（以下討論事項結果請務必列入會議記錄）
（1） 於12/4前將亮點計畫成果報告上傳「大直E課室>校務發展>專案計畫>發現亮點」
說明：(備註：10/28前需將10月前執行成果上傳)
1.若領域共備有使用亮點計畫經費，該次共備務必填寫"亮點課程PLC成果彙編”。
2.若領域各次共備全無使用亮點計畫經費，請從八次共備至少挑一次列入亮點計畫，填寫"亮點課程PLC成果彙編”。
3.各領域亮點計畫課程(或PLC)之成果繳交前，請使用”亮點課程(或PLC)成果繳交檢核表”先行確認資料是否完全備齊後，再行上傳大直E課室。
p.s 1.上述表格請上「大直E課室»校務發展»專案計畫»展現亮點»亮點計畫成果繳交檔案下載專區」下載，若有疑問請洽專案室。
p.s.2.列入亮點計畫之研習活動無需填寫活化教學知能工作坊成果 (但仍算八次共備之一) ，其填寫表單清冊請詳見「首頁»行政處室»教務處»國中部教研組»國中部檔案下載-5.亮點計畫研習活動」。
p.s.3亮點計畫經費核銷請於11月中之前辦理完畢。
（2） 各學科第一次期中考試題分析與檢討。
（3） 確認本學期實施教學觀摩及校長觀課教師之實施班級和時間。
( 教學觀摩／校長觀課教師：______________，預定實施日期：_________。
( 預定實施班級：________________，預定實施節次：________________。
（4） 請確認作業抽查範圍：12/23(三)通知學生、12/28(一)中午抽查、12/30(三)早上補交。
	領域(科別)
	項目
	範圍
	領域(科別)
	項目
	範圍

	國文
	作文
	4篇(詳改3篇)
	社會(地理)
	習作
	L1~L4

	英文
	習作
	Unit1~Review II
	社會(歷史)
	7年級  講義     8.9年級 講義.習作
	L1~L4

	數學
	習作
	7年級 1-1~2-3        8年級 1-1~3-2          9年級 1-1~2-2
	社會(公民)
	7年級 習作
8年級 講義.習作
9年級 講義
	L1~L4

	自然(生物)
	活動紀錄本
	二段前
	健體(健教)
	習作
	第一單元

	自然(理化)
	活動紀錄本或課本
	二段前
	綜合
	生涯儀表板
	全

(資料組承辦)

	藝文(視藝)
	作品集
	教學進度

（5） 下學期選書
5、 臨時動議：
6、 散會：
【大直高中103學年度第一學期  國中部期中教學研究會  政令宣導事項】
◎ 教務處：
                       103.10.27
1、 「日常成績處理原則」已經各科期初教學研究會確認無誤，並已於10月7日將電子檔寄送予各位老師，請務必確遵，以避免班級間成績平均差異過大之狀況產生。
2、 「段考時程表及範圍」會於考前約一週先e-mail通知各位老師，確認無誤後再行公告，因此請於考前留意信箱，若屆時考試範圍有調整，請儘速通知教務處，並感謝各位老師第一次段考大致準時繳交試卷，以利油印室順利印製。
3、 本學期各科期末考答案同樣將公告於學校網站，懇請各位出題教師務必一併提供答案電子檔。
4、 國九晚自習已於10/05(一)起正式實施，為維護良好的讀書環境，請協助以下事項：

(1) 各位輪值老師請按照「值班作業流程」嚴格執行。

(2) 請導師協助把關學生請假次數及請假手續是否完整。

(3) 「注意事項」已張貼於K中，請轉知學生務必詳閱。

感謝各位老師的付出！
5、 專任老師會議日期為11/13(五) 。
6、 請盡速繳交103學年度下學期補救教學學習紀錄表、成績登入表，學生補救成績單將於各科成績彙整登入後發放，屆時再請各位導師協助叮嚀學生，務必將成績單黏貼於聯絡本，確實轉知家長。
7、 國中活化教學，領域召集人需協助配合事項如下：
(1) 各月份研習至少於前一月中前繳交『研習申請表』。
(2) 1/18(一)請將「領域教師專業學習社群成效報告表」及「8次共同備課簽到單、會議記錄、成果照片…等」，上傳「大直E課室>校務發展>領域共同備課」。
(3) 截至10/23各領域經費使用狀況 (各項經費請於12/4前提出申請，並於12/18前支應完畢)
	使用領域
	104年可用餘額/計畫項目

	講師鐘點(外聘)
	講師鐘點(內聘)
	設備零件
	教學材料

	英文
	6400/活化教學
	2400/活化教學
	5400/活化教學
	2064/活化教學

	藝文
	-/活化教學
10800+6400/亮點
	-/活化教學
	-/活化教學
	4398/活化教學

	自然
	-/活化教學
	-/活化教學
	5400/活化教學
	4845/活化教學

	社會
	-/活化教學
	5600/活化教學
	5400/活化教學
	4355/活化教學

	數學
	6400/活化教學
	-/活化教學
	5400/活化教學
	1230/活化教學

	綜合
	6400/活化教學
	2400/活化教學
	5400/活化教學
	22/活化教學

	健體
	2800/活化教學
	-/活化教學
	900/活化教學
	2165/活化教學

	國文
	6400/活化教學
9600/亮點
	800/活化教學
	5400/活化教學
	6000/活化教學

8、 晨讀：請各導師於12/31(二)前繳交成果紀錄表，以便報局，並請尚未繳交晨讀計畫的導師盡速繳交。
9、 國九第二次模擬考：12/23(三)、12/24(四)，屆時請國九任課教師隨班進行監考。
(部分鐘聲將比照同樣使用另一5秒鐘聲替代，全數考科起迄時間對照會考時間有些許調整，並請導師協助宣導正確考科起迄時間)
10、 105年國中教育會考相關資料已公告於「國中教育會考網站>下載專區」，歡迎各位導師多加利用，相關連結及帳密已e-mail予各導師及九年級任課老師，若需要紙本請回信或來電告知。
11、 教育局來函，將不定時抽查定期考試卷，檢視向度如下：
(1) 檢視試卷內容及題型，是否符合教學目標、學生能力指標，並有效作為教師教學與學生學習輔導之依據。
(2) 檢視試卷內容是否有直接引用坊間出版題目之情形。
(3) 社會領域如援引資料，請加註引用出處。
(4) 試卷審題表。
(5) 雙向細目表。
綜合上述，請各次定期考出題老師配合確實撰寫及繳交試題分析表。
◎ 學務處(生教組)：
1、 請各位老師要求副班長確實點名，以掌握學生出缺席形況。

2、 請各位老師儘量避免讓學生於上課鐘響後又出教室裝水、上廁所，以維課堂與校園秩序。

◎ 學務處(衛生組)：
1、 最近天氣溫度變化較大，提醒老師們注意身體健康、教室通風；本學期開始，每班皆發放一瓶漂白水及2雙手套，以供班級每週定時消毒，消毒說明已放置於各班整潔維護手冊中，如班級尚有漂白水或手套需求，可至衛生組領取。

2、 衛生所將於近期進行登革熱病媒蚊檢查，請各位同仁協助將盆栽底盤積水清除、並將水耕植物之培栽內擺放景觀石(水深不超過景觀石)，避免病媒蚊孳生。

3、 本校小田園計畫通過第二期審查，將進行整地並採買相關用具，未來將開放全校教職員工認養農地。

4、 提醒各位同仁，週三及週五中午是本校的資源回收時間，請提醒您的訪客貴賓勿將愛車停放於回收場前，以免受到損害及影響回收的進行，謝謝您!

· 圖書館：
寧靜閱覽室：由於四樓會議室目前整修中，三樓空間不足，故部分閱覽區暫改為儲藏空間，若有不便請老師們多多包涵。
PAGE
2